



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

CNPJ: 82.826.462/0001-27.
Rua XV de Novembro, 26, Centro.
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

**Processo Administrativo Nº 0032/2024 - DL
Dispensa por Justificativa Nº 0011/2024 - DL**

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pela Agente de Contratação designada através do Decreto nº 2565, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 14.133/21, resolve:

RATIFICAR a presente **Dispensa por Justificativa**, embasada no Art. 75, IV, e tendo como objeto **Contratação de empresa autorizada para prestação de serviços de revisão preventiva de 100 horas da Retroescavadeira XCMG - XC870BR-1, e revisão preventiva de 1.000 horas da Pá Carregadeira XCMG - LW300KV, de acordo com a indicação do manual do fabricante, estando o veículo durante o período de garantia de fábrica, afim de atender as demanda da Secretaria de Infraestrutura, nestes termos:**

Proponente Contratado seus respectivos itens:

1654 - MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (83.675.413/0002-84)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	Revisão preventiva de 100 horas da Retroescavadeira XCMG - XC870BR-1				
1	39689 - Filtro de oleo de motor.	Un	1	126,00	126,00
2	36214 - FF231 - Filtro diesel XT870BR. Aplicação: Retroescavadeira XCMG XT870BR Código original FF231	Un	1	145,18	145,18

3	40417 - Filtro separador do diesel motor.	Un	1	374,51	374,51
4	40094 - Filtro de Ar Condicionado	Un	1	168,00	168,00
5	39804 - Óleo Motor disel 15w40 20L	Un	1	661,00	661,00
6	40418 - Revisão 100 horas - Retroescavadeira XCMG.	Un	1	680,00	680,00
Revisão preventiva de 1.000 horas da Pá Carregadeira XCMG - LW300KV					
7	38874 - Filtro Lubrificante LW300KV	Un	1	138,00	138,00
8	38875 - Filtro Combustível LW300KV	Un	1	407,12	407,12
9	38876 - Filtro Separador LW300KV	Un	1	186,00	186,00
10	4802 - Filtro Transmissão.	Un	1	418,70	418,70
11	40419 - Filtro do tanque de combustível.	Un	1	171,00	171,00
12	30637 - Filtro de Ar Externo	Un	1	398,00	398,00
13	39802 - Filtro do AC (maior) Ref. 860162259	Un	1	186,00	186,00
14	28742 - Filtro do Ar Condicionado	Un	1	148,00	148,00
15	39804 - Óleo Motor disel 15w40 20L	Un	3	661,00	1.983,00
16	40421 - Oleo eixos e diferencial 80W90 20L.	GALÃO	2	761,00	1.522,00
17	40422 - Aditivo radiador linha pesada.	L	28	41,00	1.148,00
18	40423 - Revisão 1.000 horas - pá carregadeira LW300KV.	Un	1	1.368,00	1.368,00
19	31166 - Deslocamento Técnico	Km	430	3,20	1.376,00
Valor Total					11.604,51

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em seguida.

Arroio Trinta - SC, 12 de março de 2024.

ALCIDIR FELCHILCHER.
Prefeito de Arroio Trinta.

DOCUMENTO ASSINADO POR

DATA

CPF/CNPJ

VERIFICAÇÃO

Alcidir Felchlicher

12/03/2024 10:39:13 GMT-03:00 51804000906



Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei nº 14.063 de 23/09/2020.